
令和７年度が、始まりました！ 
陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 
また、お子様の進級、ご入学おめでとうございます。 
先日、桜の花が咲き誇る中、新学期への希望を膨らませた子どもた

ちが元気に登校し、１学期の始業式を迎えることができました。また、
本日、１８人の新一年生を迎えることができました。 
本年度も、保護者の皆様、地域の皆様と共に力を合わせて、子ども

たちの健やかな成長を願いつつ、教育活動を進めて参ります。ご支援
・ご協力をよろしくお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 
 

 

４月行事予定 

 
【４月行事についてのお知らせ】 
○ １０日（木）に、入学式を挙行いたします。開式は１０時です。本年度も、５・６年生の児童が、
新入生を歓迎するために参加をいたします。 

○ 個人懇談を４月３０日・５月１日・２日に予定しております。 

 新宮町立立花小学校 学校通信 

立花っ子 
令和７年４月１０日発行 

４月号 児童数１３５名 

 

１ 火  16 水 尿検査回収 
２ 水  17 木 ６年全国学力学習状況調査・PTA全体委員会 
３ 木 PTA新旧理事会 18 金 たてわり会議 
４ 金  19 土  
５ 土  20 日  
６ 日  21 月 １年生給食開始 １・２年発育測定 

７ 月 赴任式 始業式 22 火 
６年全国学力学習状況調査質問紙 
１・５年視力検査 

８ 火  23 水 第1回部友会 ２・３年視力検査 
９ 水 入学式準備 給食開始 ４年発育測定 24 木 避難訓練 

10 木 入学式（１・５・６年出席） 25 金 
３年 発育測定学習参観 
ＰＴＡ総会 学校運営協議会 

11 金 委員会活動 ５年発育測定 26 土  
12 土  27 日  
13 日  28 月 ４・６年視力検査 
14 月  29 火 昭和の日（休業日） 
15 火 ６年発育測定 尿検査容器配付 30 水 個人懇談 

校庭の桜が咲き誇る中、立花っ子は元気に登校してきました。本年度は、全校児童１３５名でスタートし

ます。立花小学校の本年度教育目標は、「ふるさとを愛し、未来をたくましく生きる立花っ子の育成」です。

新宮町や立花校区に愛着と誇りをもち、主体的に学び続ける子どもたちを育て、知力・徳力・体力の調和

のとれた「ふるさと教育」を展開していきたいと考えています。本校の教育目標を、ご家庭や地域でもご理

解いただき、本校の教育活動へのご協力をお願いいたします。 

【生活目標 生活のきまりを守ろう】 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
本年度の職員を紹介いたします 
 1年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

校長  養護教諭  

教頭  養護教諭  

主幹教諭  事務  

１年担任  特別支援教育支援員  

２年担任  学習支援員  

３年担任  栄養士  

４年担任  司書  

５年担任  介助員  

６年担任  介助員  

やまびこ1組  介助員  

やまびこ２組  ＩＣＴ支援員  

やまびこ３組  ＡＬＴ  

やまびこ４組    

お知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

 

【５月行事（予定）についてのお知らせ】 
○ ５月１日（木）は、親子美化作業を予定しています。 
○ ５月２日（金）は,歓迎集会・歓迎遠足（原上公園）を予定しています。給食がありますので弁当
はいりません。 

○ ５月２４日（土）は、ＣＳ立花小運動会を予定しています（雨天順延）。 

【離 任】 

 

【教職員異動のお知らせ】 

【赴 任】 

保護者のアクション３！・いじめ しない・させない・みのがさない 
 本日、お子様にオレンジ色のプリント（保護者のアクション３）とピンクのプ
リント（いじめ しない・させない・みのがさない）をお配りしています。子ど
もたちが安心して毎日の生活を過ごせるよう、学校・家庭・地域は多くの正しい
情報を基に適切な対応が求められています。私たちにできる情報が多く載せられ
ておりますので、ぜひご一読下さい。 


